
ČEZ ESCO

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295542175/LK
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

T
O
F1

60
 R

eg
 I
y
p
e:
O
 R

eq
E
x
U
D
:0
00

Q
33

63
60

 P
ro

ce
sl
D
:C

R
M

_T
IS

K
 D

o
cE

x
tI
D
:0
0Q

Q
00

00
00

33
63

52
 B

O
ID

:0
01

A
4A

1A
O
A
C
31

E
E
D
A
8C

19
43

66
D
77

F
64

F
 B

O
N
M

:B
U
S2

00
02

49

D
o
cT

y
p
e:
C
Z
06

6)
 Z

ak
lD

:1
05

48
09

9 
D
cc

ID
:1
29

55
42

1 
75

 I
A
:9
9\

p
2-

23
48

51
26

1 
02

69
 Q

U
IC

K
 s

tr
:1
 I
St

:1

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU

m

' :: ; Q)CF)
C»

W C)
: : N

m

i

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodnífirma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240
licence na obchod s plynem: 241533690
registrace OTE: 32029
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 5550247/0100
zastoupená: J
[,,Obchodník"]

A
,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace
bydliště/skjlo: Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily
IČO: 00856070
DIČ: CZ00856070
bankovní spojeni: Česká národní banka, číslo účtu/kód banky: 830581/0710
zastoupená: PhOr. Jindřich vojta, ředitel

[,,Zákazník"]

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU
[,,Smlouva"]

1. Úvodní ustanovení
1.1. Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy

v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů [,,EZ"] a zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů [,,OZ"], v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na
Obchodníka.

1.2. Přílohou Smlouvy jsou Obchodní podmínky dodávky plynu [,,OPO"], které podrobněji upravují vzájemná
práva a povinnosti Smluvních stran a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást.
V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednáni ve Smlouvě přednost před ustanoveními ostatních
příloh a ostatní přílohy přednost před OPO. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají pojmy i terminy
používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen v OPD a Smlouvě.

2. Předmět Smlouvy
2.1. Na základě této Smlouvy Obchodník poskytne Zákazníkovi sdružené služby dodávky plynu [,,sdružené

služby"], tzn. bude dodávat Zákazníkovi plyn ve sjednaném množství, převezme odpovědnost za odchylku
[,,dodávka plynu" anebo ,,dodávka komodity"] a zajisti uskladnění plynu, přepravu a distribuci plynu do
zákazníkových odběrných míst [,,OM"] uvedených v příloze Smlouvy ,,Specifikace odběrných míst, časová a
technická specifikace plnění" [,,Specifikace odběrných míst"].

2.2. Zákazník odebere sjednané množství plynu v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi
řádně a včas dohodnuté platby ceny za sdružené služby, tzn. za dodávku plynu, uskladnění plynu a distribuci
plynu do OM dle této Smlouvy.

2.3. Dodávka plynu se uskutečňuje z distribuční sítě příslušného provozovatele distribuční soustavy [,,POS"] podle
smlouvy o připojení, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s platnými Pravidly provozu přepravní a
distribuční soustavy a distribučních soustav v plynárenství a s ,,Řádem provozovatele přepravní soustavy a

ČEZ ESCO, a.s. strana 1

1550I01230000299980



Řádem provozovatele distribuční soustavy" [,,Řád PDS"] a ,,Podmínkami distribuce plynu", vydanými
příslušným PDS, ledaže se smlouva o připojení s ohledem na příslušné právní předpisy neuzavírá. Zánik
smlouvy o připojeni ani její změny uzavřené mezi Zákazníkem a POS nemají vliv na platnost Smlouvy.

3. Specifikace OM
3.1. Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných míst.
3.2, Podmínky a způsob měření dodávek plynu jsou předmětem smlouvy o připojení uzavřené mezi Zákazníkem

a POS.
3.3. Požadavek na změnu výše denní rezervované distribuční kapacity [,,OK"], popř. sjednáni měsíční nebo

klouzavé distribuční kapacity na OM, zašle Zákazník formou písemného oznámení (elektronicky zaslaného)
Obchodníkovi nejpozději do 12:00 hodin pracovního dne předcházejÍcÍho poslednímu dni pro podání žádosti
o změnu DK u POS dle platných právních předpisů. Obchodník je oprávněn odmítnout novou hodnotu OK
navrženou Zákazníkem, popř. sjednáni měsíční nebo klouzavé distribuční kapacity, jsou-li tyto v rozporu s
uzavřenou Smlouvou o připojeni OM, podmínkami PDS, EZ, prováděcími předpisy k EZ, popř. příslušnými
cenovými rozhodnutími ERÚ. V takovém případě pIati nadále naposledy sjednané hodnoty OK.

4. Časová a technická specifikace plnění
4.1. Celkové sjednané množství plynu pro všechna OM po dobu trvání Smlouvy pro příslušná období

kalendářního roku v MWh [,,ACQ" anebo ,,sjednané množství plynu"] je uvedeno v příloze Specifikace
odběrných míst Smlouvy.

4.2. Dodaný plyn splňuje podmínky jakosti plynu v souladu s Rádem POS platným ke dni dodání plynu. výpočet
dodaného množství energie v kWh se provede jako součin spalného tepla a objemu dodaného plynu v m3
přepočteného na vztažné podmínky podle technických předpisů ve znění platném ke dni dodání plynu
(aktuálně TPG 901 01 Technická pravidla pro přepočet dodávek plynu na energetické jednotky, který jako
vztažné podmínky uvádí: teplota plynu 15° C, abso|utnít|ak plynu 101,325 kPa a relativní vlhkost plynu = O).

4.3. Sjednané množství plynu je platné po celou dobu trvání Smlouvy a Zákazník je povinen ho odebrat.
4.4. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ni

souvisejících, oznámí je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozději do tří (3) dnů od
okamžiku, kdy k dané změně dojde. v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody
vzniklé touto změnou Obchodníkovi.

4.5. V rámci projektu ,,zajištěni rovnováhy plynovodní SItě a prověřování kapacitních možnosti jednotlivých
distribučních oblasti" tímto Zákazník uděluje souhlas se službou optimalizace rezervovaných kapacit. V rámci
této služby si Zákazník u příslušného provozovatele distribuční soustavy sjednává rozdílnou (optimalizovanou)
rezervovanou kapacitu, než si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, případně jejím dodatku, a která mu
je Obchodníkem fakturována. Obchodník se zavazuje, že taková změna rezervované kapacity nijak neohrozí
stabilitu SItě. Tato změna rezervované kapacity je Obchodníkem poskytována jako služba Zákazníkovi s tím,
že veškerá rizika a případné vícenáklady s ni spojené nese Obchodník. Zákazník bere na vědomí, že
Obchodníkovi náleží za poskytováni této služby procentuálnI podíl na této službě realizovaném zisku.
Vyúčtování úspěšnosti této služby bude probíhat vždy nejdříve po uplynuti dvanácti kalendářních měsíců ode
dne účinnosti této smlouvy, nebo do 3 měsíců po skončeni kalendářního roku, ve kterém byla optimalizace
rezervovaných kapacit realizována. Úspěšnost bude vypočítána tak, že Obchodník od zisků realizovaných
změnou výše rezervované kapacity odečte realizované ztráty. V případě, že úspěšnost poskytované služby
bude kladná, vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuální podíl na realizovaném zisku ve výši deset procent.
V případě, že úspěšnost poskytované služby bude záporná, veškerou ztrátu ponese Obchodník.

5. Cena za dodávku plynu, zálohy a platební podmínky
5,1. Cena za sdruženou službu dodávky plynu se skládá z ceny za služby dodávky plynu, ceny distribuce a ceny

za služby operátora trhu.
5.2. Cena za dodávku plynu je stanovena dle přílohy Cena za služby obchodu této Smlouvy. V této ceně je

zahrnuta cena za komoditu, strukturováni, přepravu a zajištění služeb obchodu. Cena pro odběrná místa
kategorie VO a SO neobsahuje poplatek za zajištění bezpečnostního standardu dodávek plynu podle
příslušných předpisů [,,BSD"]. Pokud se na Zákazníka, respektive jeho odběrné místo, vztahuje dle
příslušných předpisů povinnost Obchodníka zajistit pro odběrná místa BSD, je cena této služby stanovena
dle přIslušného ceníku Obchodníka, navyšuje cenu za služby obchodu a bude vyúčtována Zákazníkovi spolu
s ostatními službami podle Smlouvy. Zveřejňováni ceníků, ceníky a další ustanovení ohledně BSD jsou dále
upravena v ČI. 9 Smlouvy. Cena za distribuci je stanovena příslušným cenovým rozhodnutím ERÚ. Tuto cenu
proto nelze smluvně měnit. Ceny za distribuci a za služby operátora trhu jsou regulované. Veškeré platby za
distribuci, včetně platby za překročení rezervované distribuční kapacity, vycházejí z cen a principů výpočtu
dle platného cenového rozhodnutí ERÚ, Daň z přidané hodnoty, daň ze zemního plynu a případné další daně
budou k uvedeným cenám dodávky plynu připočteny ve výši a způsobem podle platných právních předpisů.

5.3. V případě, že bude ERÚ regulovat cenu plynu pro zákazníky ve smyslu EZ ve všech jejích složkách, bude
cena plynu stanovena Obchodníkem v návaznosti na příslušné cenové rozhodnutí ERÚ.

5.4. Všechny platby za dodávky komodity provádí Zákazník dle Smlouvy bezhotovostně na účet Obchodníka.
ČEZ ESCO, a.s. strana 2



Číslo účtu a variabilní symbol jsou uvedeny v úvodu Smlouvy, na příslušné Faktuře nebo platebním kalendáři.
5.5. Pro účely vyúčtováni dodávky plynu, záloh, platebních a fakturačních podmínek pIati, že:

a) Korespondenční adresa [,,Zasí|aci adresa"]: Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily;
b) Zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) za dodávku plynu podle této

Smlouvy ve výši O % předpokládané platby za kalendářní měsíc:
C) forma úhrady faktur: Vlastni podnět;
d) forma úhrady záloh: Vlastní podnět;
e) splatnost faktur(-y): 21. den od vystaveni dokladu.

5.6. Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu '.pdf na e-mail
kancelar@giosm.cz. Podmínky užiti naleznete na www.cezesco.cz. Zákazník tímto souhlasí s elektronickou
fakturací.

6. Zvláštni ujednání
6.1, Obchodník a Zákazník sjednávají možnost přechodu na jiný nákupní model v průběhu platnosti této Smlouvy

na základě předložené cenové nabídky Obchodníkem, která bude zohledňovat aktuální situaci na trhu v
okamžiku předloženi nového ocenění. V případě, že se obě smluvní strany dohodnou na novém způsobu
oceněni, bude změna ocenění komodity upravena forniou dodatku ke smlouvě.

6.2. V případě, kdy se Zákazník octne v prodlení s úhradou Faktur, je Obchodník oprávněn od takovéhoto prodlení
Zákazníka vystavovat Faktury se splatností 14 dnů od jejich vystaveni a zároveň bude požadovat po
Zákazníkovi úhradu měsíčních zálohových plateb (zálohy) za dodávku komodity podle této Smlouvy ve výši
90 % předpokládané platby za kalendářní měsíc. Záloha je stanovena se splatností k 15. dni v příslušném
kalendářním měsíci.

7. Vypořádáni odchylek skutečně odebraného a sjednaného množství plynu
7.1. Pro účely Smlouvy se pro uvedená OM kategorie VO anebo SO neaplikuje vypořádáni odchylek skutečně

odebraného a sjednaného množství plynu.

8. Platnost a účinnost Smlouvy
8.1, Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami s

účinností od zahájení dodávky plynu. Ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených
činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena
na dobu určitou do 31. 12. 2023.

8.2. V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni. Pro tento případ, je-li
Zákazník povinnou osobou dle ustanoveni § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv
Smluvní strany navzájem prohlašuji, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy
definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje,
jejichž ochrana vyplývá z přIslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka
(r5dsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovou adresu
Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavření Smlouvy.

8.3. Zahájeni dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst. V případě, že k tomuto datu
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle dle § 74 odst. 2 EZ, je datum zahájení dodávky shodné s datem přiřazení
Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.

8.4. Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného
smluvního vztahu s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na niž je Smlouva sjednána. V případě porušeni jednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušení
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanovi jako násobek 1.000 KČ a počtu měsíců (byť i jen
započatých anebo nedokončených) od data porušeni tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončeni Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické
prodlouženI, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu
nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanoveni
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

9. Bezpečnostní standard dodávek a změna smluvní ceny v důsledku změny souvisejících předpisů
9.1. Cena za zajištěni bezpečnostního standardu dodávky [dále také jen jako ,,BSD"], je pro odběrná místa
ČEZ ESCO, a.s. strana 3



kategorie VO a SO stanovena samostatným ceníkem služby BSD, pro odběrná místa kategorie MO je cena
BSD součástí ceny za dodávku plynu.

9,2. Závazný ceník služby zajištění bezpečnostního standardu dodávky pro danou sezónu, na níž má být bsd
zajištěno, pro odběrná místa kategorie VO a SO je aktualizován Obchodníkem v srpnu přímo
předcházejÍcÍmu období dodávky (např. cena pro BSD 2023 je známa v srpnu 2022) a následně zveřejněn
na internetových stránkách Obchodníka v sekci plyn. Ceník odráží tržní náklady Obchodníka spojené s
pořízenÍm komodity pro zajištění BSD (tj. zejména cena ve|koobchodních produktů zemního plynu na
příslušných trzích a tržních nákladů na zajištění potřebné kapacity zásobníků plynu dle platné právni úpravy a
v příslušných parametrech). K uzavřeni Smlouvy tak nemusí být zveřejněn aktuálni ceník BSD. Zveřejněni
ceníku, ani následné, není změnou podmínek Smlouvy a nezakládá žádné ze Smluvních stran právo od
Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončit.

9.3. Pokud dojde ke změnám v příslušných právních předpisech ohledně bezpečnostního standardu dodávek v
plynárenství které budou mít dopad do zajištění BSD pro Zákazníka (zejm. v případě vzniku a/nebo rozšiřenÍ
Obchodníkovi povinnosti zajistit pro Zákazníka dodávky s ohledem na BSD ve větším rozsahu než je nutné k
uzavřeni Smlouvy - např. prodlouženi období, po které je Obchodník povinen BSD pro Zákazníka zajistit,
nebo zvýšení minimálního % BSD, jež musí být zajištěno uskladněním plynu v zásobnÍcÍch na území EU) a
které budou mít za následek zvýšení nákladů Obchodníka spojených se zajištěním BSD, má Obchodník
právo jednostranně tyto náklady promítnout do ceny dodávané komodity pro Zákazníka na základě Smlouvy
a zohlednit toto v zálohách (jejich zavedení, příp. navýšeni) a vyúčtování dodávek plynu. Obchodník
prohlašuje, že zvýšené náklady bude rovnoměrně rozkládat mezi své jednotlivé zákazníky s ohledem na
velikosti jejich odběrů a nebude do těchto nákladů na BSD započítávat náklady, které nebudou souviset s
rozšířením povinnosti zajištění BSD pro Zákazníka. Zákazník prohlašuje, že rozumí nutnosti zakomponováni
tohoto Obchodníkova práva do Smlouvy s ohledem na zvažované změny právních předpisů pro adekvátni
zajištění bsd, na které není možné se v době uzavření Smlouvy adekvátně připravit a ze strany Obchodníka
je příslušně ocenit, jelikož konkrétni podoba BSD není pro období relevantní pro dodávku podle Smlouvy, k
okamžiku zavřeni Smlouvy známá. Takováto změna není změnou podmínek Smlouvy, která by zakládala
některé ze Smluvních stran právo od Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončit.

9.4. Zákazník s uvedenými ustanoveními Smlouvy a Obchodníkovými oprávněními ohledně BSD v tomto článku
uzavřením Smlouvy souhlasí bez výhrad a zavazuje se cenu za BSD podle ceníku řádně a včas uhradit s
vyúčtováním podle Smlouvy.

10. Nedodání komodity
10.1. Obchodník má právo v případě překážek vyvolaných vnějšími okolnostmi vzniklými nezávisle na jeho vůli

(dále jen ,,Překážka") nedodat Zákazníkovi po dobu trvání Překážky příslušnou komoditu v množství
sjednaném či předpokládaném podle Smlouvy (dále jen ,,Nedodání komodity"). Za Překážku budou
považovány např. technické problémy s doručením příslušné komodity podle Smlouvy (zejména plynu) do
České republiky způsobené (i) živelní událostí jako je zemětřesení, záplavy, sopečné výbuchy, (ii)
společenskou událostI jako je válka, revoluce, embargo, bojkot, sankce, devizové omezeni, či (iii) pandemií či
epidemii. Nedodáni komodity není porušením Obchodníkovi povinnosti dodat přIslušnou komoditu podle
Smlouvy a není porušením Smlouvy ze strany Obchodníka. Neodebráni komodity není v případě Nedodáni
komodity porušením povinnosti Zákazníka odebrat komoditu a není porušením Smlouvy ze strany Zákazníka.

10.2. V případě Nedodání komodity není Obchodník povinen poskytnout Zákazníkovi ani s nedodanou komoditou
souvÍsejÍcÍ služby. Obchodník je dále též oprávněn učinit nutné souvisejicí kroky vůči ostatním subjektům trhu
s příslušnou komoditou i za Zákazníka. Tímto ustanovením je Obchodník v potřebné míře a rozsahu
zmocněn tak činit.

10.3. V případě, že Obchodník přistoupí k Nedodáni komodity, bez zbytečného odkladu o tomto informuje
Zákazníka a projedná s ním možnosti dalšího postupu obou Smluvních stran. Obchodník se současně
zavazuje postupovat tak, aby období Nedodání komodity trvala co nejkratší možnou dobu a Obchodník mohl
v rámci možnosti, po odpadnutí Překážky, komoditu Zákazníkovi opět dodávat. Obchodník není v případě
Nedodání komodity odpovědný Zákazníkovi ani jakémukoliv dalšímu subjektu za případný ušlý zisk, náhradu
škody, ani jinou formu újmy.

11. Společná a závěrečná ustanoveni
11.1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných

právních předpisů, sjednané množství plynu a ujednání nedotčená touto změnou dle této Smlouvy jsou
závazná i pro všechny změny anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně
nebo nové smlouvě jinak. v případě nedodrženi tohoto ujednáni vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu

1 1,2, =jpen' od Srn ouvy nemá v lV na nároky Obchodn'ka na účtován' případných úroků z prodlen', nároku

na případné smluvní pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednání.
11.3. Smluvní strany uzavirají tuto Smlouvu po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém projednání, a že její

obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy
svých oprávněných zástupců. Podpis Obchodníka může být nahrazen prostřednictvím mechanických

ČEZ ESCO, a.s. strana 4



prostředků otiskem podpisu osoby oprávněné jednat za Obchodníka.
1 1.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky a musí být

podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených v OPD. jakákoliv ústní
ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést
podle pravidel uvedených v OPD, Písemná forma se vyžaduje i pro právní úkony směřující ke zrušeni
Smlouvy a k vzdání se požadavku na písemnou formu.

11.5. Obchodník, v rámci respektování jemu přís|ušejÍcÍ povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v
souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněným Zákazníkem.

11.6. Ujednání Smlouvy platně sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí
smlouvě týkajIcI se předmětného OM.

11.7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavřeni Smlouvy.

11.8. Zákazník může odstoupit od Smlouvy v případě neplnění smluvních povinnosti ze strany Obchodníka nebo v
případě nesouhlasu s písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými
ustanoveními OPD.

11.9. Pro účely Smlouvy se použité pojmy vykládají ve smyslu EZ a předpisů jej provádějících, není-li výslovně
stanoveno jinak.

1 1.10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotoveni.
11.11. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s OPD, převzal je a

zavazuje se jimi řídit.

Přílohy:

- Cena za služby obchodu
- Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění
- Obchodní podmínky dodávky plynu

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 1. 2. 2023

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

pô'dijiš""

V ,dn, " 14 II, 2023,
ZA ZÁKAZNÍKA

pôaij'iš' "' ' ' ' " ' " '

ČEZ ESCO, a.s. strana 5

;9



Příloha Cena za služby obchodu

Zákazník odebere množství Obchodníkem dodávaného zemního plynu [dále také jen jako ,,komodity"] stanovené
Smlouvou ve výši 577,00 MWh (viz příloha Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění),
přičemž cena této dodávky se stanoví podle niže uvedeného postupu, resp. cenového vzorce.

1. Specifikace produktu, Smluvní přirážky:
1.1. Metoda pořízenÍ objemu: spot (SPOT)
1.2. Metoda postupného nákupu: Spot
1.3. Referenční produkty burzy: Nesjednáno
1.4. zpětný odkup: NE
1.5. Trh se zemním plynem: EEX THE
1.6. Burzovní produkt:

a) Spotová cena - denní trh {SPOT)
1.7. Měna smlouvy: KČ (Kč/MWh)
1.8. Smluvní přirážky, základní cena dodávky komodity:

PRODUKT K,,,,
Plyn VO/SO

2. Prodejní cena jednotlivého nákupního kroku je kalkulována dle nás|edujÍcÍho cenového vzorce:

PC, = K,,,, " C,,,,

Definice proměnných cenového vzorce:
PC, prodejní denní cena stanovená v měně Smlouvy
Kspot
Cspot

referenční koeficient pro zvolený produkt
Spotová denní cena přislušného trhu (EUR/MWh) uveřejňovaná denně na veřejných
stránkách vždy na nás|edujÍcÍ den. jelikož je cena na komoditní burze uváděna v EUR,
bude tato cena přepočtena do CZK použitím kurzu CZK,/EUR dle ČNB (deviza střed pro
předchozí den)

3. výsledná měsíční fakturační cena dodávky komodity je výsledkem váženého průměru denních cen
příslušného denního trhu stanovených dle spotového vzorce a skutečně odebraného denního množství
plynu. Obchodník se zavazuje, že ji oznámi písemně Zákazníkovi.

ČEZ ESCO, a.s. strana 6



Příloha
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plněni

. . - ZAKAZNÍK: Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, NadSMLUVNI STRANY: OBCHODNIK: CEZ ESCO, a.s. Špejcharem 574, přIscNvková organizace

ČÍSLO SMLOUVY" 1295542175/LK < "T "TJ
DATUMSJ·DNÁN'
přílohy: q) ér, d .q -T =· .

" Š c5
Q

Ž é5 ( ):J'

POŘ. PDS EIC OM NÁZEV A ADRESA OM ZAHÁJENÍ UKONČENÍ KATEGORIEDODÁVKY DODÁVKY OM

1 RYVE_GN-D1 27ZG500Z02919118 Nad Špejcharenj 574, 513 01 Semily 1. 1. 2023 31. 12. 2023 SO

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni - technické atributy a tolerance

DENNÍ REZERVOVANÁ DENNÍ PŘIDĚLENÁ ROČNÍ SJEDNANÉ MNOŽSTVÍ (ACQ)

- TYP PEVNÁ DISTRIBUČNÍ PEVNÁ DISTR1BUČNÍ [MWH]
VELIKOST

POR. EIC OM MĚŘENÍ KAPACITA [M3] KAPACITA [M3] TOLERANCE
MĚŘENĹTYPU A (B) MĚRENĹ TYPU C 2023 2024 [%]

1 27ZG500Z02919118 C 577,00

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni - sjednané celkové množství plynu ve výši 57 7,00 [MWh] s rozpadem do měsíců [MWh]

O Q O
uj < LU

Z Z Z Z
Z Z LU ljj UJ Z a. ZPOŘADÍ ""°" '°" § ,tú É É :a a ?

Z uj uj U) O
m Q pQ pČj UJ 'á F

1 27ZG500Z02919 118 2023 125,00 135,00 63,00 38,00 11,00 0,00 0,00 0,00 23,00 31,00 58,00 93,00

ČEZ ESCO, a.s. sTrana 7



E ČEZ ESCO
VŠEOBECNÉ

OBCHODNÍ PODMÍNKY
DODÁVKY PLYNU

účinné od 1. srpna 2021

l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tyto Obchodní podmínky dodávky plynu [.,OPO"] umavujÍ smluvní vztahy
gři dodávce plynu držďelem licence na obchod s plynem - obchodní
společnosti ČEZ ESCO, a-s-, se sídlem Praha 4, Duhová 1444/2,
PSČ 14Ô 00, IČO: 03592880, DIČ CZ03592880, zapsanou v obchodním
'ejsíŕiku Městského soudu v "raze spis. zn. B 20240 [,,Obchodník"]
- a oaběru chynu zákazníkem !,,Zákaznik"]. Společné oznaČeni
om Obcnodníka a Zákazrika je ,,Smluvri sírany", jeancjtiivě se používá
:éŽ ,,Smluvní strana'

1.2 OPO vydané ve smyslu ustanoveni § 1751 zákona č 89/20'2 Sb.,
občanský zákoník [í)Z'], podrcbněµ upravují další vzájemná oráva
a povľnrlosTi Smiuvnich švan, obecně upravená zákonem č, 458/2000 Sb.,
o podmínkách Qodn|kání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
oozdělšich předpisú [,,EZ"!, a přis|ušným| soUv|sejícim| orávnimi předoisy,
cenovými rozhodnutím a tecnnickýrrn normami,

1.3, CPD jsou ljňiohou a nedílnou součásti smlouvy (uzavřené mezi Sm|uvnim|
strar'arm) k reahzaci oocnodu s glynem zejména v režimu ořevzeti
odpcvědnosti za ocjcnyku, cokud není ve Smlouvě ujednár.o jmak, pode
Qŕ;s|ušrých právních předpisů, a to
a) smlouvy q sdružených sluŽbách dodávky Qynu i,,Sm|oljva" nebo

,,Smlouva o sdruženýcn äluŽbácn"],

q) smlouvy (j dodávce pIyru Ĺ.,Sm|ouva"!.

1 4, Ustancvení ve Smlouvě mají před ,jstanovenimi OPO přednost, pokud jsou
s nimi v rozporu,

1.5, Uzavřením Smlouvy o sdruženýcb službách Zákazník výslovně vyjadřuje
souhlas s tím, že za něj Obchodník uzavře s příslušným ?rovozovatelem
cjlsU|bučni soustavy 1,,pDs"j smlouvu zahrnující dopravu plynu (Smlouva
o d|str|'Oljcľ oiynu), pokud Si tuto smlouvu neuzavírá Zákazník samostatně,
a s poskytnutím potřebných asoonich a XcnlaktnÍch údajů Zákazníka
za :imto účelem POS. Zákazník zároveň zmocni Obchodníka v porŕebném
rozsahu a poskytne mu ootřeónou soUC|nros[ le proveder'í porřeĎných
Úkonů. Obchodník je oprávněn převést toto orávo na třetí osobu, l v :akovém
ořioadě VŠäk vůči Zákazrikcvi nese sám Odpovědnost za uzavřeni taxové
smbuvy.

'.Ô. P'o Účely OPO a Smlouvy ,sou pouZivány odborné oojmy a :eťm|rlo|cg|e
v scjulacĹ s EZ, jeno (jrovádécim| předDisy a souv|sejicím| právrimi
oředpisy (cenavými rozhcdnut|'ml Energe[ického 'egulaCniho úřadu
[,,ERÚ"Ĺ, technickým normami apod.). P'o účely OPO se dyn označuje
též jen jako komodita.

1.7. V pňoadě, Ze se v těchto OPO něCo očÍmo ve Smlouvě hovcři (j Smlouvě
či Smbuvé o sdružených sluZbách, rozumí se tím Smlouva včetně těchto
OPO, ledaže je výslovně uvedeno nebe: je z kcntextu zřejmé, Ze se má
;ednar Qouze o Smlouvu (bez OPO)

ll. DODACÍ PODMÍNKY

2,1, Dccjávka (a Mběr) olynu ;vGěv.ě distnóuce, převavy, sluZby s[ruKturováni
atd.) se ljsxutečňu]e peale ocdmIrek Smlouvy, řác!ně, včas a v souladu
s ootřebamí Zákazníka dle ocdmirek sjednaných s Oôchcdni'kem,
v sodadu s oodminkami ,,Smlouvy o ?ř!pojen|"' uzavřeré dle pňsiušných
orávnich ?řeaoisů, podle stednar:é 'ezervované denní kaoacity a v scukdu
s ,Pravidly provozováni d|stnbučn|' soL,sřavý" j,,?"Ds"] a ,,Řádem
orovozcvaiele d|strlbUČní soúslavy" (,,Řáci POS"] vydanými cřís|ušným
PCS :jro d|sír|bučn| sit, X jenoZ d|sínbuCn|' síti iel pou př'pojeno/oňoo]ena
odběrré/odběrná misto/miäta Zákazníka [,CM"]- výslcvrě se konstmje,
že existerce a írváni Srrlcuvy a Smlouvy c připojeni nejäou vzájemné

a zánikem či zmércu jedré z técmo smLv druhá smiouva
nezariká, ?PDS a Äác "nS ,sou 1< aispoz|c| na \Nebových stránkách
?řis|ušr\ého "ES. S cřjedem na ořisiušné právní cŇeapisy :e Cro vztah
Smluvrich stran závazný případně l oň'slušrý ŕád Omvozcvatele přepravní
soustavy a řád orovozava[e|e occizemniho zásobníku plynu. OM dělí PCS
na Xategorie dle vehkcsti ocjběru dyňu Kaiegorienm CM jsou maloodběr
Ĺ,,MCř'], středoodběr [,,SQ"! a velkcodběr j,vo"]- Kategorie OM Určule
,r'd|v|dljá|ně Mo konkrétni OM PBS. Zpravmla pIati. že MO je odběr
do 630 MWh/rok, SO je odběr cid 630 do 4 200 MWh/rok, VO je odběr
VětŠí než 4 200 MWh/rok, a :o vždy ra ;ednom Xonkrérnim OM. Konkr&ni
razdäeni CM dle xategoni je uvedena ve Smlouvě.

2 2. Čbchodnik je povinen:
a) sjecrané mrožslvi dcdávky (odběru) mynu dodat do Diví Zákazníka

v tase dle toho, co ;e stanovené ve Smlouvě, a v kvahtě dané ořÍs|Ljšným|
právnimi předpisy,

b) zajistit přechod práv a povinnostÍ X dodanému plynu Zákazr'ikovl,
p'ostý jakýchkoli práv třetích osob, do OM dle Smlouvy: OM jsou
zároveň oředávacimi místy ve smyslu 3řis|uŠného právního předpisu;

c) převzít za Zákazníka odpcvěanost za odchylku v režimu přenesení
odpovědnosri za Mchylku mdle příslušných právnicř oředpisů,
lato povinncst Cbchodnika nezavazuje, pokua by Zákazník mesCj|n||
Aov(nnost dle ustanoveni odst. 2 3 písm. a) OPO.

2 3. Zákazník te povmen:
a) z důvodu ořenesenÍ odpavědrosti za odchylku na Obchodníka

podle ustanoveni odst. 2,2 oi'sm C) OPO - s poukazem na tjňslušné
právni Ňedpisy - neôýt po doôu účinnosti Smlouvy účastni'kem
smluvm'ho vztahu s jiným obchodníkem s plynem (dodavatelem)
dodávaj|'cim plyn do OM, Zákazník bere na vědomí, že oorušení této
povinnosti je podstatným porušením SMouvy a vede k zániku přenosu
odpovědnosti za odchylku na Obchodníka,

b) s;eclnané množství odbě(lj (dodávky) dyňu od Obchodníka odebrat
a zacdalit, ledaZe se s ním dohocire jmäX;

c) neořekmät sjecinarcm denri rezervovarou ořičemž zvýšeni
der'ri 'ezervované kapacwy lze písemně cjoncKjr|cut 13 Obchocinikem
za pccminek a cen stacovenýcn cerovým rozhocjnutim ERÚ:

cl) sjeôrat s abchodnlkem v [eťminech uvedených ve Smlouvě řádně
a včas množství a časový průôěh odběru piynt, a sjednané údaje
(hodnoty) plnit:

e) při plynu podle Smlouvy respekiovat PPDS a Rád POS
(příp. řád provozovatele přepravní scustavy a Řád provozovatele
zásobniku plynu),

f) ňdit se při cdběru plynu podle Smkíuvy pokyny :echnického
dispeänku provozcvatele přepravní soU3ía\/y nebo ořisluŠnéEo ?DS
př' č,nnostecn bezprostředně zamezuµ'cich stavu nouze, při stavech
nouze a ,oň ||kv|dac| ráslecjkú stavů rouze pode Usľanover|' EZ (zejm-
dle § 73 EZ) a pň'slušných orováaěcích předcisů, jakož i v dalšicn
Qř;oac!ech starovenýcn v EZ:

g) v případě, že Zákazník oožacmje dodávku ;jiynu Dsvot)ozenou od carě
z glynu a je aržitelem Dovoleni k načyri olynu osvoOozerého od Caně,
ocvoleni k naoyti' plynu bez daně či ,iném cbcooréEo iitdu, :ak jax
stanovuje přisiijšný právni oředpis, musí tuto skutečnost Ot)chodnlkcvl
věrohodným způsobem adoZit Pokud cak neuČiní, je Obchodník
oprávněn úCtovat cenu neosvcbozencu od daně z plynu a Zákazník
je 9ovinen tuto cenu zaplatit "okucj Zákazník lakťa nabytý c'lyn
Gsvoôozený od daně z plynu nebo jeho část už,'vá oro µné úČely,
než stancvi příslušný právni předpis t)r0 jeho csvoôozeni, případně
nabude plyn bez daně z jinéno důvaCu, !é oovinen íento odebraný plyn
RŕislušněmLj správci daně přizrat a zadarit daň stancvenou aňslcšným
orávrim ořecjpísem jresp. oQsícpovaí zoůscčem stanoveným ;imtc
právni'm ořeapisem),

n) v jjřioadě, že Zákazník mzbude corávněrti načjývat dyn 3svcx:ozěný
3cj daně z dyňu, tjřipadné dôjde-h X ;eho změně, musí [UtO sKwečnost
(Jbcrodnikovi neprcCleně písemně oznámit zijůscoem dle CPD,
Zákazník odpovídá C)bcnodnikovi za jakékonv tjorušeri oovinnosD
stanovené právrňmi přecpsy v SOL,VlS|CSt| s nabytím a UŽitÍm plynu
osvooozeného cd daně. Zákazník uř:radí Cbcmjjrikovi Škodu vzmk!ou
oorušenim Qřisiušného právního předpisu ze strany Zákazníka,
UpravUjÍcĹFo dařxjvé ;jovĹnncst1 v souvisbsU s dcCávkou dyňu,
a necbeznámením Obchodníka c: svém oozbyti rebo změrě oorávněni
naoývat dynú csvobozeréhc od daně

2,-! Dodávka olyru te splcěra přechodem olyru z ořískišné chstnôučni' scustavy
ořes měňc: zařizeri dc OM Zákazníka v cjřecávacícr mistecn coFoanutýcn
ve Smlouvě

2 5. Měřeni doaávek dyňu, včetré vyhocjRccovárli a předáváni výsledků měřeni
a dalších r.ezbyu'ýcn mfoimaci ora vyúčtováni docávky :jlyrů- je za]|šť(jván(j
ořislušným POS Roďe ořÍs|UŠného právního předp'su

2.6. Zákazník se zavazuje postupovat :ak, aby byla po cek:u dobu rrváni Smlouvy
umožněna acdávka olynu Cbchoddkem v soU|adu s 3oCmÍnkami Smlouvy
a zejrnéra v rozsahu sjednarém ve 8mlouvě, pokuc! oy došlo k jakékoltv
fakľjcKé změně (např. ohledně jeho přnjojeni k chstrbuCr.í nebo přepravri
3oljs[avě, resp. v ;ehc smlouvě anebo smlouvách o gřipojeni), zaväzU|é se
mfarmovaí Cbchodnika bez zbytečného odkladu d změně a k výzvě
Obchodníka, uČiněné v době trvání Smlouvy, uzavřiľ dc :ednoho :ýdr'e

www.cezesco. cz 1



od doruČeni léto výzvy dodatek ke Smlouvě, kterým dcjde v návaznosti
na nastalé zrněny k íakové úpravě Smlouvy, jež umožní Úplnou reahzaci
dodávek plynu v souladu se Miouvou. Změna ve zpúsoou dodávky dyňu
Zákaznikov| (změna OM nebo jeho čísla, vnořeni do bkální distribučni
soustavy či Ie!i zánik, vnoření výrobny do OM, změna ve smlouvě o Dňoojeni
apod.) nezbavuje Zákazníka jeho závazků plynoucÍch ze Smlouvy
a představuje pouze důvod k úpravě Smlouvy spočÍvající v jejím uvedeni
do sodadu se skutečnosti' (beze změny cŔjemu dodávaného plynu
elektřiny a sjednané ceny). Pro vy|oučen|' všech pochybnosti se stanovi,
že faktickcu změnou jsou chápány změny technického rázu, mkoliv
změny okolnosti, které mohou mít vliv na poměr hodnot vzájemných
plněni ve smyslu ustanoveni § 1765 OZ. Obě Smluvní strany 1j(oto na sebe
:jřejimaji nebezpečí změny okolnosti

2.7. Zákazník se zavazuje dodržovat 3patření pňjimaná oři předcházení stavu
nouze, ve stavu nouze a cdstraňováni následků stavu nouze, uvedená
ve Smlouvě a PPDS, a pokud nejsou ve Smlouvě ani PPDS uvedena,
rozumí se těmito opatřenimi dodrŽovád ookynů stanovených POS a jeho
dispečinkem

III. PŘERUŠENĹA UKONČENÍ DODÁVKY PLYNU,
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

3.1. V případě neo9'ávněnér'o odběru plynu oodie ustanoveni § 74 EZ
má Obchodník podle ustanovení § (31 EZ právo přeruš|t něCo ukonČit
dodávku olynu Zákazn|'kov|; ukončení dodávky plynu Obchodník provede
odstoupením od Smlouvy. Přerušeni dodávky plynu nebo ukonČeni
dodávky je Dbchcdnik oprávněn provést i ve vztahu k vice OM Zákazníka,
dodává-li do nich plyn na základě Smlouvy, ledaže lze určit, u kterého z OM
dochází neôo docházelo x necgrávněnému odběru, V takovém ořípadě
bude dodávka přerušena nebo ukončena pouze v tom místě, ve kterém
X Reoorávněrému odběru COCPáZi rebo docházelo.

3 2. Každá ze smluvr'ich svaň je oorávněna odstoupt od Smlouvy v ořipadecn
sranovenýcř' v arávrích předpisech nebo ve Smlouvě (včetně :ěchto CFC),
zejména v případě !eIÍho oodsratného mrušeni druhou Smluvní strancu.

3 3. Za pods[atné Smlouvy ze strany Zákazn'ka se pcvažcje zejména
a) orodleni se zaplacerim )akéhokohv oerěžitého závazku vŮČi

Obchodnikovi, zejména zálohy (vyplývajicÍ oředevšim z oznámení
o záloze, zálcmové Faktury, předpisu, resp. rozQ)IsU záloh), 7axtu'y,
platby na základě p|a[ebni|70 kalendáře, úroku z prodlení, smluvni
ookuty nebo jiného ¢)olj|atku, nebo vůČi kíerékohv společrosti
ovládané (přímo Cl nepřímo) ze srrany ČEZ, a s. (IČO: 45274649,
sídlem "'ana 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, zapsaná v obchodním
'ejsti'íku vedeném Městským šoucem v přaze, sjjls_ zri, B 1531), které
je delší než 14 dnů Ao uoomince o zaplaceni:

D) opakujici se modleni při placeni zábh, ?ak[ufy za dccjávku plynu nebo
za distnEučni služby dodávky plynu (včetně daiší/ch platt)y/p|a[etj
ooCIe cerovéhc rozhodnuíí ERÚ, srrluvni/ch pokuty/poXut, úroku/
úroků z modlerÍ neba škociy/škod a [Zv. nánraCy/náhrad),

C) sKuace, kdy Obchocnikav| vzn|kre Šk:xia Zákazníkovým porušením
Smlouvy:

d) jiné pňbady podsratrého po(ušerí ljownnostl stanovené ve Smlouvě
neoo v OPO.

3.4. Za 3odstaíré cjorušeni 3cv|nnosri Smlouvy ze strany Cbcnodníka
se považuje zejména:
a) bezdůvodné ukončeni dodávky 9|ynu:
b) ôezdůvocjné neposkytováni' nebe nezapštěni chstnôučnich sIužeo

z důvodt ra straně Obcř'oor'ika, jějl mezi Smluvním stranami
,,zzvřer'a Smlouva o sdruZer'ýcn služôácn:

c) moďení se zaoiacenim jakéhoKohv jjeněŽnéno závazkc vůči
Zákaznikovi, které ,e delší než :4 dnů 30 výzvě (upomínce) X zaplaceni:

d) ,iné QŕioaCy oocistatrého ;jc'ušen' povinnosti s[an(jvené ve Smlouvě
neoo v C)PD

3 5, Každá SrrLvri strana je dále ájrávcěna od Smlouvy ccistoupt, je-h
vyoáno rozi'cch'utÍ c) úoadku druhé Smůvni' strany nebo oyl 'nsoivertční
návrh vŮči druhé SrrLvni scraré zacm'tnut oro nedostatek ma]elku, a to
kdykoliv a s okamžitým ÚČinky, aMikace 'jstancverli § 253 ocst. 2 zákora
č. 1ä2i20Cl3 Sb., c) úoadku a zpŮsaDech jeřo řešeni (esdvenčri zákor),
ve zrěni coZCjějŠiCh ořecpisů, se vylučuje

3.0. CkjstcmCer-i je úärné drem doručeni písemnéno oznámed D(js[u¢)ulici
Smluvri srrar'.y d cCsromer'í druhé Smluvr'í straně nebo Gozcjějšim
ozrámeným dnem ClO dcručeni ciísemnéro oznámeni ccjstupLj]|'cÍ Smluvní
strany aruřé Smluvnistrarě o cdstoUGeni. Obcřcdrik oznámi olatr'é ocjstouceni
cd Smlouvy současné OTE, a.s-/ôperátcrov| irhu a příslušnému ?DS.

3.7 je-li Smlouva uzavřena na c!oéu neůrČlrou, může ji ]ednosTranně písemné
vypovědět každá ze Smiuvr:ich stran s výpovědní lhůtoú v trvání rŕi měsíců
od orvniho kalecdářniho dne měsíce nás|edU]Ícího Co měsici, v němZ byla
výoověd' dcručena druhé SMuvní straně.

3.8, Smlcuva může Dý1 ukončera také vzájemnou 3ĹsemnoLl áohoQoú
Smluvnicn stran.

3.9, Zákazník v Dostaveni 3Cotřeb|teie, kte'ý uzavře Srnbuvu d|s[anCnim

způsobem nebo mimo obchodni' prostory Obchodníka, může
od Smlouvy odstoupit ve lhůtě Čtrnácti dnů ode dne jejiho uzavřeni
K oastoupeni múZe využk formulář, který je K disoozic| na stránkácn
www.cezesco.cz/formulare a na kontaktních mi'stech Obchcdnika, Pokud
je tímto způsobem Smlouva uzavřena při změně dodavatele, má právo
Smlouvu oez sankce vypovědět do Oatnáctého dne po zahájeni dodávky
plynu. výpovědní doba Činí patnáct dnů a začne běžet prvním dnem
měsíce násled ujicího do doručenÍ výljověd|. Již odebraný plyn a soUv|sejíci
služby je Zákazník povinen uhtadi:.

3.10. '< omezeni nebo ořemšenldodávek a odběru plynu může dojit v přÍAadech,
kdy provczovatel přepravní soustavy, POS nebo provozovatel podzemního
zásobníku glynu v souladu s oprávněním podle EZ oŕewši' nebo omezí
Činnosb spojené s ořepravou ;j|ynu, distnbuci dyňu nebo us'Aadňováni'm
plynu a za soUvis|ostí uvedených v Řádu provozovatele přepravní
soustavy, Řádu POS a Řádu orovozovatele pcdzemního zásobníku plynu.
v takcjvýchto pňpadech nevzniká Zákaznikovi Orávo na odsloupenÍ
oči Smlouvy.

lV. JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY

4.1 Cochodnik je oprávněn jednost'anně měnit Smlouvu a OPO, zejména zvýšit
cenu, změnir ceník a výši poplatků, fermu a výši smluvních Bankc:, změnit
způsoby komunikace se Zákazníkem a provést µné změny v návaznosti
na změnu právních předpisů, nebo je-h [q nutné nebo vhodné vzhledem
ke změně tržních podmínek nebo v zájmu zlepšeni kvality Doskytovaných
služeb

^ 2. Obchodník oznamuje zvýšenicen anebc změnu jiných smluvních podmh'ek
oodle ustanoveni § Ila odst. 5 EZ í,veřejněMm na webovýcn stránkách
www cezesco.cz. Obchodník oznámi Zákaznikovi v postavení spotřebitele
tyto změny Cňsenině způsobem dle ustanovení OPO o Xomun|kacl mezi
Sm|Uvním| stranami.

'1.3 Zákazník múZe v tai<ovém 9ň9äďě odstoúlj|t od Smlouvy za podmínek
Qocjle § Ila ocísľ 5 a í3 EZ,tj o(jkuc1 Obcŕoarik změnu oznámí Zákaznikovi
a|es¢)oň třicet :jriů ořed její ůČ|nnosti, má Zákazník :jrávo od Smlouvy
ocjstou9K nejjjozděµ deset cjnů přede dnem úánrost| změn, jinak
co 3 měsíců od data zvýšeni ceny reóo změny jtných smluvních podmi'nek,
Ccisroupeni čej Smlouvy je ÚČinné k oos|ecmÍmu dni kalendářního měsíce,
ve kterém Ďylo Ot)chodn|'kov| doručero, neurČi4i Zákazník pcjzdějŠí den
úánnosti cdstoupeni. Právo na odstoupeni od Smlouvy nevzniká v případě
zvýšení regulovaM složky ceny dani a poplatků a dále v ořipadě změny
jiných smluvnicn podmínek v nezbytném 'ozsahu z důvodu zahštěni
souladu s ooecně závazným právním oředpisem-

V. POPLATKY
5.1. Za mrušeni Smlouvy Zákazníkem anebo za něk:eré Drav[de|né i mimoŕádré

'ikony náleží (Jt)chodníkov| ooplarky dle tchoto Č|árKLj (JPC, pŕíoacrě dle
ořis|ušnér)c ceníku dle Smlouvy. CbchoCr:ik je nezáv)sle na ujmta CIánku
oprávněn v souladu s platnými 9rávrim| přeäpisy účtovat I další 1joQ|atxy
lzcrosúedXovaně za POS, přijj p'ovozova[ele přepravní scUstäv'l a/nebo
pccizernnÍho zásobníku p|ynu).

5.2, V případě, že Zákazník buae potřebovat písemné tjotvrzeni, například
o bezdlužccsth výpis ze zákaznického účru či jiné mimořádré porvrzeni
nebo když bude požadovat zasláni přeclatku poštovni poukázkou,
je Obchodník oprávněn účtcvat poclatek 61 KČ za náklady spojené
s gňpravou 3cžadavku a ooštovrým.

5,3 Za doporuCenou upomÍnku s výzvcu k Úhradě jakékoliv splatné plarby
je Obchodník oprávněn Zákaznikov| ÚČtQVäT oodatek ve výši 240 "KČ.
7ckud Zákazrik vi, že restmne včas zap|at|t, koruaktuje Cbchodnika ještě
před :erminem sda(nos[| či zálohy za ÚČelem naiezení soolečrého
řešeni sRLäce.

Sa Neu nradi-h Záxaznik ClO ukorčeni Smlowy jakoukchv sR|aínolj ooňledávku,
,e Obchoaník Qorávněn účtovat Zákzznikov| jednorázový ooplarek ve výši
500 KČ OiljS 18 % z alužré Částky. P:jplarek slouŽí ke Xryú části nákladů
na vymáháni.

5 5. Všecnny Doa|a[ky s Korkrétně uvedeným částkami výše jsou uvedeny
včetně daně z přicjaré hodrot'j !,£JPH"] ve výši 2; % z dané čá3tky, poKud
dph (jocj|éhali. 7ři změně sazby DPH pňzpůsoôi Obcřodnik výši poljlarků
oode aktuáinivýše DPH

5.0, V s|Iuacich, icy dojde :< zar'ájení :jřertšerň dcdávky dyňu do Zákazníkova
2m nebo < jejimu přerušeni či oor'cveri áodávxy nebo ukcrčeni :jodávKy,
se Zákazník zavazuje ljhrad|t oodaíky sQo!er.é s íěmito ůkcny ve výši
stanovené Orá'/nírrr předpisy, ořipacrě ceníkem přl's|ušrém POS.

VI. PRODUKT A CENA

6.1. Cena za dodaný dyn se řídí SMcuvou neôo cecíkem Záxazníkem zvoierého
?roduktu, pokud na něj Smlouva cxjkazuje Ceníky jsou k d|sljoz!c|
navvww.cezesco-cz/cer')ky r]ttps://www.cezesco-cz/cs/orodukty/9|yn/cen|ky
(v oHpadě změny URL adresy budou ceníky dostupné vždy
na www.cezesco.cz pod kategorii plyn), na vyžádáni u (ObchOdníhO
zástuOce) Obcňodnika neEo na zákaznicKé lirce (37" 101 101).

2 Zákazník je oovinen hrachľ tegulované olatljy, ookuc se pro cianý smLvní

www.cezesco .cz 2



vztah s ohledem na relevantní právni předpisy úČinné v okamZku dodávky
uplatni. Pokud Smluvní strany uzavřely Smlouvu o sdruZenýcn službách,
je Zákazník povinen hradit l cenu služby d|strlbučni soustavy a další platby
podle platných právních předpisů. (zejména cenu za zúCteváni' OTE, as.,
daň z plynu, za službu distribuČni soustavy, za oodzemni zásobník plynu
a příoadné ostarni platby a poplatky). Tímto ustanovením nejsou dotčeny
případné další regulované platby soUv|sej|'ci s dodávkami komodity, které
vyplynou z ptávnich předpisů a budou platné a úČinré l p'o jiŽ uzavřené
smluvní vztahy mezi Obchodníkem a Zákazníkem.

VII. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1, Vyúčtováni dodávky plynu podle podmínek Smlouvy oude Obchodni'kem
Zákaznikov| provácjěno za pňslušné oôdobi sjednané ve Smlcuvě 1,ZúČtovaci
obdcjbi"] anebo vyp|ývaiici z rozhodnutí přÍs|UŠnéŕlo POS. Zúčtovací období
je určeno POS dle kategorie OM, ookud však určeno není, pIati, že Ookud
je Smlouva na dodávku plynu v kategorii MO, je Zúčtovacím obdoóim
kalendáŕni rok, u dodávek v kategorn SO a VO, te Zúčtovacím obdobím
kalendářní měsíc, pokud nem' ve Smlouvě manoveno jinak. Vyíčtováni
je prováděno vystavením daňového dokladu [,,Faktura '], ,enž bude obsahovat
samostatně vyčíslený údaj o ceně za celkové 'nnožstvi' odebrarého dyňu
v Zúčtovacím období, 9opř. tjude-h uzavřena Smlouva o sdružených
službách, samostatně vyčíslený údaj o celkové cer'ě d:str|bučnich sluZeb
(včetně dalších plateb peale Cerového mzhadŕ:uti' "RÚ). Zdaniteiné olněni
se považuje za uskutečněné dnem odečtu z měňciho zařízeni popŕipadě
dnem zjištěni skutečné spo[řeby ve výjimečných pň'padech, kdy nelze
3potřeblj Určbt pouhým odečtem z měřicího zařízeni.

7 2 Fakturu s vyúčtovánim dodávky plynu vystaví Obchodník ZáXaznikov|
do 15 dnů ode dne uskuteČněni zdan|te|ného plněni po ZÚčtovacím
období na sjednanou zasilaci adresu dle Smlouvy. Pokud neni ve Smlouvě
uvedeno jinak, Qbcnodnik je oorávněn vystavovat Faŕau'y, Claíebni
kalendáře, oznámení o záloze, zálchové faktury, předpisy ('ozp|3y) zálon
a další cjouze v dektronické pcdobě. Pckuc Obchodník tyto cjckumenty
vymavuje v elektromcké poaebě, zašle je na Zákazrkovu e-madcvcx: aciresu
uvedenou ve Smlouvě nebo e-madcvou adresu ;inak 3isemr"lě donodnuľou
a Qctvrzencu Smiuvn|'ml sumami, oňo. je uveře]r|' na e|ek[mn|cké datfcrmě
Ctjchocjnika s ořdedem na :o, která z torem je se Zákazrikem do"odnuta,

7.3 Není-li na jednothvé Faktuře, platebním kalendáři, ozrámeni o záloze,
rozpsu záloh aneôo zálorové faktuře Qcdle Smlouvy uveceno ynak (ani reni
splatnost sjednána ve Smlouvě), je fakturovaná částka splatná do 14 dnů
ode dne jejího v'/stäveri. "'O ostatní výzvy k zaplaceni Cástek (zejméra
ocplatků, smluvních pokut a úroků z prcdleni) ,e splatnost faktur vždy 14 drú
od vyslaveni Caně faktury anebo výzvy. Cbchodrik je Aovirer: tyío doklady
vZdy odeslat Zákaznikov| bez zuyečnéko odkladu ,(jo jejich vystaveni,

7,4. V orÚběhu Zúčtovacího obdcbi pIati Zákazník Obcnodnikov' oravidelné
zálohy a/nebo platby podle p|atebn|'ho kalenaáře, rozpsu záhr oznámeni
o záloze anebo zábMvýcŕ' faXtur na další oodoiji: Částky, 3cčét a splau'ost
záloh apebo uvedených plateb jsou stanoveny ve Smlouvě rozcňsij zálon
arebo v oznámeni o zálcze Obcnoctnik ,e go'ávněn měmt zálohy na ceru
dodávky plynu (je-li uzavřera Smlouva o sdružených službách, rak l zálcny
na cenu za cjistnbučni siužtjy), zejrr v návaznosti na poZacavky na zrrěru
od POS a/r.ebo při opakovaném nedodržcváni smluveného oinění závazků
Zákazníkem. Obchodník je takto oprávněn jedrostranně změnit počet
a splatnost záloh a splamost "aktur [zv předpisem záloh, oznámením
o zálohácn neôo platebním kalendářem bez 'ohoto aniŽ by Š'O o změnu
smluvních či platebnícn Sodminek LjmQžňu]íci Zákazníkovi odsKjU3it
od Smlouvy. Zaplacené zálohy v přislušném Zúčtovacím období budou
zapoČteny ve Faktuře. Takovéto změny Obcnodnik Zákaznik(jv| oznámi před
nabytím jeµcř Účinnosu.

7.5 Všecnr'y platby occlle Smicuvy se orovácii zoúsobem conoCrútým
ve Smlouvě, Cislc účtu, vanaôdni' symbol, oopř. cjalši dateoni úcaje jsolj
uvedeny v 9řís|yšných Fakturách a jiných (j|a[ebrich dokladech. Všecnny
piaíby se Mováději v české měrě lxä, není-h ve Smlouvě dohodnuro jinak.
K ceně 3e oňpcčitává daň z plynu, daň z o7idaré nodrcry, coořioadé
další daně a poplatky starovené při'slušrýnm právnimi přecoisy, a rej
ve výši a způsobem dle přlsluŠrého právního předp|slj starcjvujici'ho
takovoutc daň nebo oopIatek. Zákazm'k je oavinen fyto daně a poplatky
Obcrodnikcvi uhradit. ?řipadr!é bankovní ooplalky soUv|se]ící s převodem
na Účet Gbcřadnika z účtu vedeného v ,irě měně Réž Kč, cQjřioadě
měrě určené ve Smlcuvě, Maci Zákazník Neni-li ve Smlcuvě ochccnurc
,inak, dari, že ořicadne-'| poslední Cer sd?ínostl na den cjracovrÍňo vclra
nebo pracavního ádu je dnem sdatnosti rejôližšÍ nás|edu]ÍcÍ tj'acovri
den: platba se ocvažuje za solněrmu, je-h řádrě dentifikcvár.a (označena
správným var|abi|nim symbolem, ooijř da|šim| p|atebnírr| úcjaµ) a :jřiosára
v přecimětné čásrce na 'oankovni účet urCený věřitelem.

7.6, V ořipadé Zákazníka v oostaveni 9oďmkatele olati, že:
a) má-li Zákazník plnit na jistinu, úŕoř<y a ráklady spojeré s uplatněnim

oohledávky, je Obchadnik oorávněn zatjcčist obdrženou platbu
na i|st|nu, Qoté na náklady jiŽ urČené a nakonec na úroky: aphkace
ustanoveni § 1932 OZ se vyLčuje:

o) neQentifikované plaltjy nebo přeplatky ooskytrlu[é ZákazríXem
v postavení podn|kate|e na ôankovni účet Gtchodnika může Obcnocjni'k
zaijočist na Xíeroukch svQi splatnou conledávku vĺči ZákazníkovC

nezapočtené přeplatky vrátí Obcňodnik Zákazníkovi na jeho UCel
do konce nás|edulíciho Zúčtovacího období, pokud není dohodnuto
jinak; ajjhkace ustanoveni' § 1933 DZ se vylučuje.

7.7, V případě, že Zákazníkovi na záloňácn po zÚČtováni v daném Zúčtovacím
oadobi vznikne přeplatek, může si zvoht jako způsob jencj vrácení mezi
převedením na zálohy pro další Zúčtovací období nebo vrácením na 3vŮj
bankovní účet Pokud Zákazník způsob vráceni pŕeplatku nezvolí,
:e Obchcdník oprávněn použit ha na zálohy pro další ZÚčtovací období,
v oříoadě, že je čkd toto období uzavřena Smlouva se Zákazníkem na dané
OM Pokud Smlcuva uzavřena není, přeplatek Obcnodnik vráti na čjankovni
Účet Zákazníka, Obchodník je oprávněn zaoočíst své splatné pchledávky
za Zákazníkem oproti splatným oohledávkám Zákazníka za Obcnodníkem
podle při'slušných orávních předpisů.

7.8. Daňové doklady o vyúČtování (Faktury, zálohy a ostatní platby dle Smlouvy)
vystavené způsobem nramadné'no zpracováni dat nemusí obsahovar razítko
ani ciodpis Smluvní strany.

7,9 je4i po při|etí plněni Obchodníkem vydáno, ria žádost Zákazníka l bez jeho
žádosti, potvrzeni o splněr'i duhu (kvnance), neznamená vydání tohoto
gotvrzenÍ, že bylo vyrovnáno také příslušenstvi ponledávky ani (o, že byly
uhrazeny všecnoy případné předchozí dlužné částxy, ledaže Smluvní strany
výslovně stanovi jinak.

7.10. Dôjde-h ukončeni Síniouvy, může Zákazník ke dni zámku Smlouvy provést
kontrolní odečet měříciřo zaňzení v CM a doručit jej Obchodníkov| "okud
nebudou splněny podmínky stanoveny pro rento samoodečet právn'mi
předpisy, nebude k němu Obchodník pňhiižet a konečnou Fakturu vystaví
dle nodRoI naměřených oňslušným POS,

VIII. OZNAMOVÁNÍ ZMĚN ÚDAJŮ

8 1, Smjuvní wany ,sců 9ovmny oznamovat Si včasné a urCité 'nformzce
a změnách svých údajů ,jvederlých ve Smlcuvě nečjo nezbytných pro její
olrěni, zejména změny smlouvy o ljř|po!eri x OM, lder![lf|kačnich údajů,
csobnich údajů, XcresponCerčni adresy, registrace X opu reoo změny DIČ,
a to vždy ne]pozdě;| do 30 drú cid uskuteCněni :akové změny, Ooomenuíi
nebo nepcskytnuu' takových mfcrmaci' jde k :Íži Dcvlnré srrdtvni srrany.
Obcŕ'odr'ik je vždy oprávněr vycházet z údajů, 1«eré zjisŮ Oři ověřováni údajů
o Zákazrikovi z dostupných veřejných seznamů a registrů.

8.2. Zákazník je dále ;ednostranně oprávněn měnit údaje uvedené ve Smlouvě
cc) do následu)jcích zá|ež|tost:

a) údaje uvedené v odst. 8.1 těchto (jPO;

O) oankcvrÍ účet Zákazníka:

c) csooy zaswpujici Zákazrika a jeµch kontakrni ú(ja!e;

d) Zákazníkovy adresy pro zasíláni komunikace hstmré elemromcxé
1,,zasdaci adresa"];

e) v jiných případech sjednaných v této Smkjuvě nebo stanovených
Obchodníkem, zejména v praviclecn cx:uživári ESCC ?ortálu acebo
!iného elektromcXého rástroje, Ockud je :ěmiTo ?lav!d|y Zákazník
seznámen (ESCO Portál sljo|ečré s jiným nástrqem sColečně :aXé
,en ,,e|ektron|cká platfcrma ').

8.3. Zákazník je tyto změny oprávněn učánit oouze skrze elektron|ckQU
olatfotrnu, webový portál Obchodníka dostupný na adrese
www.cezesco cz/escoportal aneôo µné adrese sdělené písemně
Obchodníkem, mkud cení ve Smlouvě dcnodnuto výslovně jinak

BA. Zákazník souňlasi s tím, že ockud Doúzje elekíror'ickcu olatformu
Cbchodnika (tj. jakýkohv z dostupných nástrojů Cbchodnika), můŽe
Cbcřodnik s oNedem ria vývoj a pocjpor|j :ěcnto nástrojů dříve
QocZivaré nás[ro|e přestat podpcrova a corecral ooUž|te|ré jěn oosieCri
ze Zákazri'kem použitýcn nástrqů.

lX. ÚROK Z PRODLENÍ

9.' Pro ,ořioacj oroalenÍ s úhradou jakékoh splarné aohiedávky (oecěž|[ého
dluhu) podle Smlouvy je orodévajici Smluvri strana (dlužník) covinna
zapiaut druhé Smluvní straně (věŕiteh) Úrok z orôd!eni ve výši 0,05 %
z dlužné částky za xazaý den modleni.

9.2, Pokucj má Zákazrik uzavřenou Smlouvu na odtě' plynu v kategor'i MO
,e :jovinen Obchcdníkov| v urooleni s úhradou ;akékchv solatr'é
ocmledávky (perěž,téro dluhu) zaplahr 'ůro:< z prodeni ve výši dle cjiatnýcň
ocávnicn ?ředolsů- Ustanoveni přeacnázey'cíhc cdstavce :chcto Článku
se v tamvém případě neudatní.

X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY
10.1. Smluvň strany jsou seznámeny s oKoinosún a možnými aooady

způsobenými neravnováhou mezi přepravou a sgorŕebcu plynu
v distnbučni 8oUstavě Cesicé repubhky: především se jeciná o škody
způsobené výpadkem zásobováni plynem, ohrožení Zivorů a škody
na majetku fyzických a Drávn|ckých osob.

10.2, Sm|uvní ôtrany jsou 0ovinny věnovat pczorncst aředcŕ'ázeni Škodám, a :O
zejména plněrí generálni prevence vzniku škod ve smyslu ustanovení
§ 2900 3Z. Sm|ljvní strana, která Coťušuje svou 0ovmnos[ nebo která

www.cezes co. cz 3



s oř hlédnutim Ke všem okolnostem má vědět neóo mohla vědět že ljořUŠÍ
svou povinncst vyplývajici ze smlouvy, je Qovinna oznámit druhé Smluvní
straně povahu překážky, která ji brání, oude oránit nebo může bránit
v olněni Qovirnosti, a informovat jl c) možných důsledcích; takové oznámeni
musí být Dodáno bez zbytečného odkladu poté, co se povinná Smluvni
strana o ořekážce dozvěděla nebo při näežité péči mohla dozvědět.
Ustanoveni (j náhradě škody se řidl ustanovením § 2894 a násl. OZ a OPO.

:0,3. Smluvni strany si jsou vzájemně ;jovinny uhradit vznikk Škody dle Smlouvy.
Smluvní strana, která poruší Sm|oUvU, je odoovědna druhé Smluvní
straně za vzmklau škodu podle přisiušných ustanoveni orávnich předpsů.
Skuiečně vznikla škoda oři neoOrávněněm odběru nebo dodávce plynu
se stanovuje na základě změřených nebo jinak orokazatelně zjištěnýcn
úciajů o neoorávNném odběru nebo dodávce dyňu, v případech, kdy
nelze zjistit 8k|jtečrě vzniklou Škodu způsobenou neoprávněným odběrem
plynu Zákazníkem nebo neoprávněnou dodávkou plynu Obchodníkem,
se ]c|í výše stanoví oodle Qřisiušných právních předpisů.

10.4. Každá ze Smluvrňch stran je zbavena odpovědnost] za částečné nebo úplcé
neplněni povmnostÍ daných Smbuvou za podmínek vyoiýva)ícÍch z EZ
jzeµnéna z jstanoven|" § 59 odst 1 písm. l) EZ]. SmluvM strana se zprostí
povinnosn '< náhradě škody z ooruŠer.i smluvní RovínnostL orokáže-h,
že ji ve splněni povinnosu vyplývajíci ze Smlouvy dočasně nebo uvale
zabránila mtmořácjná nepřeavídatelrá a nepřekonatelná ořekážka vzníklá
nezáv|s|e na jeji vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů porUšUjíc|' Smluvní
strany rebo vzniklá až v doôě, kdy byla Smluvní strana s plněním smluvené
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla Smluvní strana pcdle
smlouvy oovinna překonat, !ľ vŠak povinrosb k náhradě nezprostí. O vzniku
překážky a o jeji'cn bližŠích okclrostech uvědomí Smluvní strana odvolávajicí
se na tuto překážku neprodleně druhou Smluvní stranu e|ektron|ck(ju
ocjštou. Zoráva iT1L,SÍ být neprodleně potvrzena doporučeným dopisem
Za nepředvidatelnou a nepřekonatelnou překáŽku, která nastala ClO uzavření
Smlouvy nezáv|s|e ra vůli Xterékoh Smluvní strany, se považuj|' zejména
živelná ponrorra (zemětřesení, záplavy apod.), covodeň, válka, revoluce,
:eror)st|cxá akce, saóotáž, ôiokáaa, stávka, epdemie, riaváne zaňzeÁ
sloužÍcÍch pro d|s:r|buc| a dociávKú dyňu a ,irě ořioady omezeni či přerušeni
Codávky glynu orovczovatelem d|sír|buČni soustavy, Při ljosu:pu 3bcřodníka
Dodle Ustanoven: § 61 odst. 1 l Cňsm. d) EZ mevzniká jjrávo na náhradu Škody
a ušlého zisku a Zákazrik je povinen unradit Obcřcdnikovi ráklady spojené
se zµšt'ovárim neoorávněr.ého odběru a s přerušerim neoo obnoveni'm
dodávky.

10 5 \j]ednánim o smluvrú ookutě, podarku není dotčen rároX na náhradu škody,
včetně škoay převyšuµ'cí smluvnÍ ookuw.

XI. REKLAMACE
11.1, Zµsti-h Xterákoh ze Smlúvnich svar nesoulad jednání druné Smiuvni strany

s U]ednáním| ve Smlouvě, chyby rebo omyly Oři vyúčtováni plateb codle
Smlouvy, vzr.ildé např. r'esprávncu funkcí nebe nesorávným tjdeCtem
měřicho zařízení, použitím resprávné kcnsranty !r'ásoojte|e) měřicího
zařízeni oprcti skuíečně íechnicky rnoŽré Xonsrar'tě, pouMm nesprávné
ceny (sazby) oiynu :2éôo ceny (sazby) za cj|str|eL,čni služby, oočetni ret:o
2skovcu c'nybcu ve vyúčtováni, nevráceAm zadacených přeplaíků álP., mají
Smluvni strany nárek na vzneseni reklamace, příp. na vzájemné vycořádáni,

11 2 V případě vzniku sltUäce předpokládalÍcÍ vzájemné vypcřádáni podle
ustanovení odst. 11.1 předá vyzývajÍcÍ Smluvní strana druhé Sm|uvní
straně oisemncu výzvu X odstrarěni zjiŠtěnéno stavu a X jeho nápravě
ttzv. reklamace), Písemná reklamace DuCe oĎsahcvat zejména:

a) identÁikaci vyzýväj:ci Sm|uvní strany a c!acčeMho OM,

O) |cjert|flkačr|' ,klaje reklamovacé zaktury vŽetně symbolu
ceoo zyŠtěréM siavu,

c) přesný OOOlS reklamovaré sXÚíečrost| a odůvodrěni reklamace,
včetně ;ňpaáné ckjXurrectace, a další CůleZté skuteČncsu roznooné
ore Acsouzeri reklamace:

d) oodp(s Smluvni strany nebo íjorávněréno zástuoce.

11.3, "okud Zákazník dcdrŽi veškeré výše úvederé r'áležitosti (krom dsemré
šormy), múZe ciro reklamaci íéž využit Obcřcdrkovu zákaznickou 'Inku
371 101 formíiář ra stránkách www cezescacz/'eklamace reoc
Qdes1a[ 'ekiamaci poŠíoc na adresu ČEZ ±SCO, as., Guldenerova 2577/19,
?SČ 326 00 ?!zeň. Zákazník je 'ek|amac| pcv[ner úolan,: bez zóµečréř.o
odkladu.

11 4. V ořAadě Zákaznik2 'l 3ostaveni oodnMateie Mau', že 'eŕ<larrace je podř'zera
onnc|DU koncert'ace, ŕc z'iamerá, že smečnosrl a cjcKlady, Které necudou
vyzývajici Smluvní strarou uveCery v oisemné rek|arracl, nemohou být
oozděµ rozŠiřovány ňěCk) QCVě udarňovMy, lecjaže se :edr'á o sXLtéčrosu
a dckiady, které vyzývajici SMuvni strana neměla a nemohla mít oři reahzaci
'eklamace k ChSOOZlGl

11.5 Reklamace nemá odkladný Účinek ria 3p|a[nost vyúčtovaných plaíeb,
11,13 Zái<azrik je cprávněr oísemně reklamovaí jjředps záloh riečjc G|atet)ri

Xalendář ra ořisluŠné období z důvodů jeµch neořiměřenosti, a to nejpozcjěj'
clo 25 dne kdendářniPo měsíce předcnázejiciho obaobi, na k'le'é jé zálořa
9ŕedepsár1a, pokud se redonodre s Cbchodnikem µnak.

j1 Z Smiuvri strana, u merě druhá Smluvní sírana oodala reklamaa, [uto
tek|amac| přešetřĹ a výsledek šetřeni oisemrě oznámi vyzývajĹcÍ Smluvni

straně ve ihůtě do i5 Xalendářnicň dnů ode dne, kely reklamaci obdržela.
Byla-li reklamace oprávněná, bude neprodlerě provedeno vzájemné
vypařádání rozdílů v platbách, a to Co 30 xalendářnich dnů ode dne doruČeni
reklamace vyzvané Smbvni straně, U 'eklamaci uQatňovanýcn Zákazníkem
u Obchodníka a soUv|se]icich s distrbucí A|yrlu (naoř. reklamace měřeni
spotřeôy), se doba pro vyřízeni reklamace prcdužuje o dobu vyřizováni
reklamace u POS.

11,8. Reklamace se uplatňuje zpravidla na adresy osob @ŕávněných jednat
za SMuvni stranu ve věcech smluvních podle Smlouvy.

l: 9. ?okud se Zákazník domnívá, Ze nedošlo '< řádnému Dosouzení jeho
reklamace, může se atjrátit na Ombudsmana ČEZ orcstředmctvím formuláře
Umis[ěného na www-cez£z/ombudsmar nebo poŠtou na adresu uvederou'
ra íémže webu.

XII. ŘEŠENÍ SPORŮ

121 Smluvní strany se 2aväzlj]Í, že vynaloží veškeré úsdí, aby případné spjry
vyp|ývaj:ci ze Smlouvy byly Ljrovnárby smimot, ceslou, Dále se zavazuy',
že budou cos[UCjova( tax, aby sporná sNuace oyla o0jekt,vně vysvětlena,
a za tímto účelem Si ooskytnou ^ezt)y[nou soLlč|nnost,

12 2 M"mosoudďm orgánem pro řešen' soorů je Zrergetický regulaČrí úřad
(ERÚ), Masarykovo náměstí 5, PSČ 586 01 jihlava, www.eru.cz. V ostatních
ořipadech může kterákoh Smluvní strana podat návrh ořÍs|Ušrtémlj soudu-
je-li Zákazníkem podnikateL výlučně místně přÍslušným soudem pro řeŠeri
:akového sporu je soud přislušný podle sídla Obchodníka. K rozhodování
soudních Sporů s mezinárodním prvkem je místně přislušný soUd podle s"dla
Dodavatele. Rozhodným právem je právo České repubhky.

XIII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE

13,', Veškeré informace, oznámeni, Fakíury, uoomirky, výzvy aía. črěné oocjle
Smlouvy nebo CPD musí mít Cňsemcoc iormú l, Podáni"], pokud není
uvedeno ve Smlcuvě neôo OPO cdlišně Pocáni se mvažuje za ao'Lčené
Dřis|ušné Srduvni' straně, ookuC ,e p'(jKazate|rě cloručero alespoň jedrim
z následujících ZDŮSOĎŮ doruČováni:

a) osobrím doručenÍm,

b) prostředmctvim kurýra;

c) doporuCeným dopisem:

d) dopisem:

e) e|extron|ckGLj Cxjštoc

f) pmstředntctvim daiové schrárky,
g) pmstředríctvÍm ele<ronické platformy.

'3,2. Zákazník, 4erý má cřiděleného oóchcdriho zástuOce zastůplj]iciho
Cbchcdnika, uvede ve svých pocánich vždy ,mém tohoto zásiúcce. PoKud
není ve Smiouvě starcveno jinak, Zákazník acresu;e svá podáni cčchocnimu
zástucci. "čMud ve Smlouvě je uvecer'o ynak, ZáKzznik ocstUouje
cle Smlouv'l, avšak dá cbcřcdriho zástuoce vždy cc Xooie eleKtromcxé
oošíy anebo mu oznámi, že uánd podáni ;iným zijůsobem.

i3 3 PIsemrá "ociáni určená Obchodnikov| musí býr doručera na jméno
csoby oprávněné jednal za Obchcdni'ka (mdle ořislušné <cmCetence)
a na ,,Adresu pro pÍsemný styk". jak bude uvedeno ve Smlouvě anebo
ostatních dokumentech vystavených Obcnoonikem za írváni Smlouvy
(zejm Faktury, zá|ohové faktury, písemná oznámeni). Není-ii v této oňloze
Smlouvy uvedena adresa pro pÍsemný síyk, musí ôýt doruč:jvár'o "a adresu
sDclečnosti ČEZ ESCO, a.s., Plzeň, Guldenercva 2577/' g, "SC 326 00,
Či ra ,inou adresu, '<tercu Cbcl'cddk písemně jrČ:.

13 d Pisemrá Mdáni určeU Zákaznkovi musí Ďýt doručena nz acresu
íjrcj pisemrý sryK. anebo !ecjnim ze ZBŮSCtjŮ ůvecenýcň v očist '3 :
CPD a ra ;méno osoby oprávněné jednat za Zákazrika :joáie oHsiuŠré

<ompetence
13.5. Osoba oprávrěná jednat za Smk:vni srranú ve věcecn technických zásadně

neri oprávněna za Smluvní síranc Čimt právni Úkcry směřujici ke změrě
neoo zániku Smlcuvy, ledaže toto její aprávnění plyne ze zvláštri orávni
sku[eČnost| (např uděleré dně moci),

13.0 Pcštovní adresa Obchocnika pro zas'láni hstinné komumkace
:e ČEZ ESCC, as., (3uidererova 2577,'19, "SC 326 00 "'zeň ZákazriX
můŽe :éž s Obcnocni'kern Xcmun|kcva[ telefcmcky ra Zákazmcké lince
37' 001 :01. ?okuC nebuoe Obcnocjnik 'nit ]tstotu, že covoři se Zákazníkem,
může te|efon|cký požaoavek cdmítrouí a doporuČit ,iný vř·cdný způscč
zadáni oožadavxu. Zákazník múZe využit l Xontakíni místa Obcnocjnika.
jejich seznam je uveden na www. cezesco.cz/kontakty

13.7. Smi'jvoi strany se mohou navzájem grc ostatní komuríkam Kontaktovat
íelefcmcky, Drc$[řecjrl\clvim SMS neoo jmými techmckými prostředky
,jmožňújicimi komun|kac|

XIV. ÚČEL POUŽITÍ PLYNU, PRAVIDLA NABYTÍ PLYNU
S OHLEDEM NA JEDNOTLIVÉ SAZBY DANĚ Z PLYNU,
NABYTÍ PLYNU OSVOBOZENÉHO OD DANĚ Z PLYNU
A NABYTÍ PLYNU BEZ DANĚ Z PLYNU

www.cezesco.cz 4



14 1. Akceptaci nabídky, resp. uzavřením Smlouvy [,,uzavřeni Smlouvy"] Záka:zník
závazně pronlašuje a stvrzu!e, že po celou dobu trvání Smlouvy poUžívá
(arečjo poUžívat bude) dodávaný plyn pro účely uvedené v § 4 písm Ó)
anebo písm. C) zákona č. 261/2007 Sb , o stabihzaci veřejných rozpoČtů, Části
čtyřicáté páté ve znění pozdějších 9ředplsů, případně jinýrrn ustanovenirm,
v nichž budou stanovera obdobná Oráva a povinnosti, předpisu, který
případně tento předpis v budoucnu nahradí [,,ZOSVR '], na základě nichž
je oprávněn k odběru plynu v přislušné nižší sazbě daně z plynu podle
ZOSVR, Zákazník je povinen nejpozděŕ X okamžku uzavření Smlouvy
Obchodníkovi l oez vyžádáni sděht veškeré relevantní údaje podle ZoSVR
Zákazni'k Obchodnikov| předloží ořipadně l další i'elevantr.i úcjaje, které
si Obchodník vyžádá,

'4.2 Zákazník uzavřením Smlouvy bete na vědomi, že Obcřodník v rámci
fakturace musí kromě ceny za dodávku plynu vyúčtovat l další regulované
platby, které vycházejí z pHslušných právních předpisů, zejm. daň z plynu,
oro coZ je oodstatné, aby chsponoval pravdivými a úplným |nformacem|
účelu užití plynu s ohledem na ZOSVR, které mu musí Zákazník poskytnout

14 3. Pokud Zákazník používá anebo ooužije dodávaný plyn pro jiné účely (zcela
neôc: Částečně), zejm. pro účely uvedené v § 4 písm. a), části Čtyřicáté oáté
Ž3ŠVŘ, je povtren neprodleně irformcvat oGemně (j účelu ČXJUŽltÍ plynu
Obchodníka (pokua to je možné, tak před okamžikem provedení dodávky
cro pňsiušné období, nejpozděy vŠak k oosleddmu dni měsíce, za né!ž
dochází k 'akturac[ DřÍs|ušné dcdávky) tak, aby ten mohl splnh daňové
pov|nrost| podle ZOSVR l ostatních pňslušných předpisů a zaµstit vyúčtováni
l fakturaci daně v cdpovÍdajíci výši. V rámci této iniormačni povmnosti
je Zákazník povinen sdělit veškeré relevantní údaje podle ZoSVR a další
'elevantni údaje, které si Obchodník případně vyžádá.

14 'l. Pokud Zákazník ne|nŕofm'u]e gisemně řádně a včas Obchodrika
c) skurečném účelu pouZti plynu anebo změně v Účelu použitÍ plynu
(a to ve všech ořípadech včetně všech poskyrnutÍ relevantních udáů),
je odpovědný Ot)cnodn|'kcv| za veškerau Škodu I dccjatečré náklady
mjo!eré s řešerim vzmklých s|iUaci, s[e!rě jako oŕipadné perále, úrcky
z cwocjlerÍ anebo calši sankce, Kľeré clý Obcnodnikov| vyn:ěřil přislušný
správce daně, Tímto Zákazník ceni' zbaven ocvinnosH cdvést samostatně
daň z plynu ořislušnému správc| daně v soulach; s Ustarxjvenim| ZOSVR,
arí aoc!atečné povenosä infcrmaČní a daňové ocv(nnast| o účelu cž,1ĺ dyňu
vŮČi Obcňodnikovi a pňsLŠnému správci daně- ?ro vybučeni pochyDnosti
olati, že je v takovém ořicadě Zákaznik ljovtnen orovést áro rnnulé, stávajici
i oudouci odbéty (pokud Obchodníka ne|nformuje dle Qovinnosd v těchto
gstanovenich) olynu vyúČtováni cjaně z plyru samostatně vŮči OřÍs|UŠnémlj
správci Caně, uhradit všechny případné daňové pov|nnost|. Zároveň musí
Obchodrika neprocjleně o všech svých krčcích informovat a poskytncut
mu ra vlastri náklady veškerou souCinncst, podklady l zastoupení a ochranu
v přioacjných soLjvlsejÍcich řízeních :ak, aby došle '< vyoořádání všech
povr:nosrÍ, nákladů a škod zejméra VŮČi Cbchodnkovi, SOrávci daně,
' cla|Š;m veřejným sUbjektům v ořioacjně navazujicich řízeních, bez ořenesed
nákiaaú na Oôcracjr'ika.

'4.5. ZákazMk Llz2vřen|'rr Smlouvy potvrzuje, že 131 je vědom rozcjilnýcř sazeb
darě z dyňu 3ocjĹe ZOSVR a meZných důsledků, cokud jero prohláŠeni
r'eoCpovidá sktteČnosíi arebc ji v orůběhu :r'íáni Smlouvy a dodávek tjlyru
(jcjcovida[ přestane.

:4.0 Pokud je Zákazník oprávněn adeljírat plyn osvobozený čjci daně z plynu
s ohleciem na účely uvedené v § 8 odst. 1 části čtyňcácé íjáté ZoSVR arebo
je oprávněn nabýt dyn bez daně z plynu s ohledem na § 12 Cásu Čtyňcáté
oáté ZoSVR, musí před cocjpisem Smlcuvy anebo akceptaci rabidky :cto
jednoznačně dolož,t předmáným kjovderňm cd příslušného správce darě
a cňsemně prokázat Ctjcřmanikovi rak, aby q Lcm nepanovaly :mchyônosti
a aby toto mohl zoNednit Obchcdn|'k ve vyúČtováni dodávarér'o plynu.
Obcřodrik má orávc požaCovat v gň'pacjě pcchytjncsti doloženi cvěřenýcn
kcoii oň's|ušnýcř dokumenú a daiši relevärwi údaje, které si případně vyŽádá

°4.7. "čMud Zákazník oozoyCe za dooy :rváni Smlouvy oprávr'ěni k na'oyti ;jiýnu
:jsvočozeréřc ad Carě z plynu, řěSQ pcvoleni k nabyti plynu bez darě,
areôo dcjde < jakékohv změně v ,ěňc) oorávnéni, je pcvinen neproCleně
informovat piserrrě q změně anebc oozQyů corávněrí '< nabytí clynu
csvobczenéř'c QC daně, resp. nacytí plyru bez daně QbcFodnika (poKud
ěo je možné, tak ,ořed okamžikem proveCení dodávky pro ořísluŠné období,
¶ejpozděj| však X ocdednimu dni měsíce, za něž ;e dochází X fakLraci
přísiuŠné cjcdávky) tak, aijy ten mori splnit daňové ocvmGQStl podle ZOSVR
a zaµst'i vyúčtovárí daně v odccvida|ici výši

"4 8, S cmleciem na Záxazrikem uvederý účel bude Obchocni!< vždy vystavoval
vyúČTQván|' se zccleCněnim osvcbozeci a dartě ze zemního plynú areCo
nabyú clyru cez darě ocdle in'crmaci oředoženýcŕ Zákazníkem. "okuC
Zákazník re|nformuje oisemr'ě řádně a včas Oôchoónika o skutečrém
úČelu CouŽiŠ plynu, zmérě v úček, OOUŽitÍ plyne a cozbyti či změně
v povcleni k naoyrÍ dymj csvobozenéEo cd darě anetjo Qovoieni X natyti
plynu bez daně, je odoovědný Obchodníkovi za veškerou Škodu l dodatečné
náklady spojené s řešením vzmklých 3lt\jäCĹ, srejně jako případné penále,
Úroky z orodleni anebo další sankce, <teré by (Jbchodnikovi vyměřil
přisiušný správce daně, Timro není zbaven povinrosti odvést samostatně
daň z dyňu přisbšnému správci daně v s(jL|adu s ustanovenÍm ZOSVR,
ani ciodarečné (jovirrosn informaČni a čaňové povmrcsti o účelu úZiti dyňu
anebo DovolenÍ k natytí plynu od daně vůči abchQdníkovl

a 2ňsiuŠnému správci daně. Pro vyloučeni pochybnosti pIati, že je v takovém
případě Zákazník povinen provést pro mmulé, stávajÍcÍ i ôUdouci odběry
(pokud Obchodníka neinformuje dle povmnosti v těchto ustanoveních)
plynu doúČtováni daně z dyňu samostatně vůá cňslušnému správci daně,
splnit řádně a včas všechny případné daňové Äcvmnostl, Zároveň musí
Obchodníka neprodlené o všech svých krocích informovat a poskytnout
mu na vlastni náklady veškerou souČinnost, podklady l zastoupeni a ochranu
v případných řízeních tak, aby došlo k vypořádání všech pov|nnost|', nákladů
a škod zejm. vůči Cbchodnikcvi, správci daně i dalším veřejným sUblektům
v případně navazUIícich řízeních, bez ořenesenÍ nákladů ra Obchodni'ka,

XV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15,i Pokud by jakýkoh závazek (povinnost) padle OPO byl nebo by se stal
neplatným, neúčinným nebo právně nevyn"lahate|ným, nebude to mít vliv
na piatncst, účmnost a vymahatelmst ostatních závazků (povinnosti) podle
Smlouvy a CPD, Pro ořípad, že kterékohv ustanoveni Smlouvy se stane
nedatným, neúčinným nebo nevymahatelným, se Smluvní strany zavazuji'
bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým,
se stejným nebo obdobným účelem,

15.2 Smluvní strany se zavazuji, že neposkytnou Smlouvu jako celek ani její část
tkterá není veřejr'ě známa) ani neveřejné informace, které se aozvěděh
v SC]UV|s|OSt| se Smbuvou a jejím plněním (tzv. důvěrné informace,
ze!m. |nfo(mace o smluvních, cenových a Dia[efnich podmínkách), třetí
osoôě bez Dředchoziho písemného souniasu druhé Smluvní strany kromě

kdy jim zveřejněni nebo poskytnuti třeti osobě ljrču|e pňslušný právní
předpis nebo závazné rozhodnuti či závazné opatřeni soudu či jiného
orgánu. Tato Govinnost se nevztahuje na ocskytováni důvěrných informaci
pro účely Aodn|kate|ské ánnosti Qbchodnika a Dŕo jeho marketingové Účely.

15.3 Smluvni strany jsou obecně při oiněni Smlouvy povinny postupovat
v souladu s Nařízerim Evropského parlamentu a Racly (EU) 2015/679 ze dne
27. dubra 2016 c ochraně fyzických csoo v SOljV|S|OSt| se zpraccvácím
esoonich údajů a :j volném oíjnyiju těchtc údajů a ej zťljšěnÍ směrnce
95/46/ES (obecné naŕizeni o ochraně OSObních úaajů), v platném znění
(,,Nařízeni"). ?okud jakákohv ze Srrluvnich stran aředává druné Smluvní
strarě osooni údaje [ře[|' iyzické csooy (zejm. zástupce, zaměstnance),
paX se zavazuje :ak Činit na základě olaíného tjrávniho důvodu s ohledem
na Nařízer.i a splnit veškeré své, Reler] mformační Covinnosti, vÚC, této osobě.
Obchodn'k pro pIněd oovmrostí ze Smlouvy a povmnosú uloZeně právnirru
předpisy a ocnranu jeho op'ávrěných zájmů, zpracovává identifikační
a '<cr'raktní údaje a některé další údaje Zákazníka, které Zákazník VSOUVlS|OStl
s uzavřenim 5mlouvy poskytl- V jejich émci může Obchodník zpracovávat
i gŕecané QSOÓni údaje Zákazníka a osob za něj jecjnajÍcĹch. Zejméra
se jedná o jména, pň'jmeni', ICert|i|kačni Údaje telefonní čísla a e-madové
adresy fyzických :jscc. Tyto údaje zpracovává oto účely uzavřeni Smlouvy,
poskytováni plněni dle Smlouvy, k ,ejÍmu ukončerú a uplatňováni oráv
ze Smlouvy, 7roti zpracování csobnicř údajů na záklacjě Oôcnocjnikovýcr'
oprávněnýcn zájmů má Zákazník oráva kdykohv aodat Mmitku Více
;nforrT'aci c) zpraccváni osotjnícn údajů včetně svýcn práv nalezne Zákazník
na webových srránxách www.cezesco cz/gdor

15 4. Srrduvni' strany přqmcu :echr'ická a organizačci vnitřní cmatřeni k acnraně
důvěrných informací a osobních údajů.

:5.5. Neudatnňi '<terákchv ze SmluvnÍcn strm nějaké právo, které pro ni vypiývá
ze Smlouvy neôo v SOUv|S|OS[| s ni', r'ebude fo vykládáno tak, že se taková
Smluvní strana tořoto Oráva vzdává či zříká, čakové apomenuti uplatněni
nebude rovněž 9oväžováno za úzus něCo orakhku prcuvici se [cmuto orávu.

'5.0. Změna Smlcuvy může být uänéna pouze v cňsemné 'orrrě.
15 7. Obchodníkův návrh Smicuvy nemůže Zákazrik ;ednostranrě měrit

bez :jrojednárí a cCsounlaseni změn Oôcr.oárkem, Změnu návrhu smlcúvy
Obchodník neaovažuje za qňjeti rabiáky.

:5.8 V cřioadě Smlcuvy uzavirané se ZáKaznjkem v C:oz|c| ocdnlka{e|e se vyWčuje
aplikace ustanoveni § i799 a § '8CC OZ.

'5.9. V ořipadě czaviráni, změny nebo ukončováni Smlouvy lze viasWcruČní
podpis zá3tupce Smkvních stran rahracjit faksimjň tohoío po®isu, obdcôně
lze pcsTupcvat l v připadecn rásiedrého písemného styku v rámci olněni
Smlouvy, není-h ve Smbtvě či Č)PĎ ixarcveno gr"ak,

15.'0.Obchodnik má orávo ooZaCovat od Zákazcikcv| doloženi veškerým
dckumer'tů soUv|selicích se smiuvnÍm vztarem v hstinré l elektromcké
Codobě s pccpsem :oho, Xcjo ,e oprávněný za Zákazníka v daném ořioadě
jedr'al, a to zejména za účelem doiožerň těcnto doKLlrrentů třětkr os&ám
(zejm. Otž, pos) v soUv|slcst| se sdněním Smlcúvy. Pokud Zákazr:ik [ý[o
dckumenty nedoloží řácjně a včas, Ctcřcdnik r.ení s to gararíovar splněni
Smlouvy, a to zejména orej možné neljcskytr)úti potřebné souCinnosu
ze strany ůetích osoľ: pro zahájeni a sdněrú dodávek dle Smlcuvy.
Pm vyloučeni pcchybrostí pIati, že OUcFcdnik je dokumenty v pcdepsané
2cdobě požadovat l v rěef' jjřioadecn, kdy je dokument Zákazníkem doruČen
jako příicha darové zprávy zaslané skrze datovou schránku,

'5.11. Ctchodnik je oQŕávnén vyžádai si od Zákazni'ka aktuálni účetní výkazy
za účeleni ovéi'erú Zákazníka plnit závazky dle Smlcuvy.
V ,oiípadě takové žádosti Zákazník oředoži Araváivé a akujá|r'i výkazy
dc 14 drú od obdrženi (Jbcřoárikovy žádosti.

www.cezesco. cz 5



15.12. Pokud je za Zákazníka jakožto zmocmtele ,oň uzavíráni ne'oo ukončováni
Smlouvy Činěn úkon ria základě plné moci, může Obchodník požadovat,
aby tato plná moc byla opatřena úředně ověřeným podpisem Zákazníka.
Úředně ověřený podpis na plné moci Zákazníka jakožto zmocmtele může
Obchodník téŽ vyžadovat, je-h Činěn úkon, kterým se ve Smlouvě mění
počet OM.

1513, OPO nabývají platnosti a ÚCinnost| dne 1, srpna 2021,

V Praze dne 1. srpna 2021
Cez esco, as.

www.cezesco.cz 6


